10.0б.2025

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО_ЧЕРКЕССКАЯ РЕ СПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный Курган лb 137

О подготовке проекта генерального плана муниципального образования
Краснокурганское сельское поселение Малокарачаевского
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

Руководствуясь положениями статей 9, 2З, 24, 25 Градостроительного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, Федеральным законом от 06.10.200З Jф 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Уставом муницип€шьного образования
Краснокурганское сельское поселение Малокарачаевского муницип€IJIьного
раЙона Карачаево-Черкесской Республики, в целях акту€Lлизации положений
генерального плана, утвержденного решением Совета Малокарачаевского
муниципuшьного раЙона пятого созыва от 09.10.2024 Jф23, в соответствии с
требован иями Градостроительного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта
муниципального образования Краснокурганское
IVIалокарачаевского муниципального района
Республики в порядке и в соответствии с положениями статьи 9,2З,24,25
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Администрации муниципального образования Краснокурганское
сельское поселение:

- в срок до 27.06.2025 обеспечить разработку и подготовку проекта
генерального плана муниципального образования Краснокурганское сельское
поселение Малокарачаевского муниципаJIьного раЙона Карачаево-ЧеркесскоЙ
Республики, с учетом требований и положений ст. 9, 2З, 24
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федер€tпьного закона от
05.04.2013 (с учетом изменений на дату заключения договора) JФ 44-ФЗ (О
контрактной системе в сфере закупок)), иных положений действующего
законодательства, и представить мне его на рассмотрение;

генер€Lльного плана
сельское поселение

Карачаево-Черкесской

- в срок до 11 .06.2025 обеспечить опубликование сообщения о приня,гии

решения о подготовке проекта генер€Lльного плана муниципального
Краснокурганское сельское поселение Малокарачаевскогообразования

муниципчLпьного района Карачаево-Черкесской Республики, в порядке,

установленном для официального опубликования муниципЕtJIьных правовых
актов, иной официа-гrьной информации, и размещение указанного сообщения
на официальном сайте муницип€шьного образования Краснокурганское
сельское поселение в сети <Интернет>>;

- организовать прием предложений от органов и лиц, указанных в части б
статьи 9 и части 16 статьи 24 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации.

З. Разместить настоящее постановление на официа_гrьном сайте
муниципального образования Краснокурганское сельское поселение в
трехдневный срок с момента его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Краснокурганского сельского п Р.А. Лайпанов

Ё;*-?Y.*{
юф^^ffi